Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Stubenrauch (Vorlesungsnachschrift) - Cod. Bruchsal 9

[Süddeutschland], [um 1770]

Caput IV.

[urn:nbn:de:bsz:31-162548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162548)

(2) Insuper in Gynonae sic nist om. Insuper
 tollit n. r. s. i. g. n. l. a. s. t. a. n.

Circa decernenda protectoria eadem observan-
 da juxta Cit. Decretum Caroli VI. quae de
 conservatoriis monuimus.

conf. ulter. Moser Grundr. d. d. r. lib. 5. cap. 16.

Caput IV. De Processu Rescripti.

§ XXIX.

¶ Succedit 4^{ta} species Processus Summarii
 live rescriptum c. c.

Ad. (a) haec regula plane fallax est, et non
 nisi pro aereos imperialis alicae, ignavis
 tribuenda, neque huc quadrat allegatus
 locus ordinationis aulicae, prout legenti
 patebit.

Si deficiant requisita pro decernendo Man-
 dato

Consilium potuisse Mandatum S. C. decer-
ni sed rescribi potius, aut sequi illud debere,
Si non pareat.

forsan et hæc accedit ratio, cur quando que
loco Mandati de cernatur rescriptum, quod
facilius per rescriptum quam per man-
datum formulæ, adstrictum significari
possunt, quæ monenda videntur implora-
to

multo leni-
ori.

Primo sæpe vehementiori, quia hic liber
stilitus est, nec formula perpetua sicut
in mandatis, quod illi norunt, qui causas
in iudicio tractant, et quibus ejusmodi res-
cripta plura obveniunt.

Si addita
pœna

Regulariter.

Rescriptum itaque hoc modo efficiendum,
quod sit jussus iudicis ad impetratum ab
initio plerumque sine pœna directus, ut

injuria illius Coercatur, vel ipse ea inferenda absterreatur.

pecuniaria

1) Dantur vero in Consilio rescripta plura vel mille modis, sed hic de rescripto sermo est, quo tota Causa aliqua instruitur, ut inde processus oriri possit. Antiquissimum hoc expeditionis genus in Consilio ad absentes.

2) Dantur ubique rescripta poenas quoque pecuniarias minitantiæ. Sic per Conclus. de 21. april 1734. in Puffen Prof. seu Lobung fihubung und Königsli. Succession betr. in specie Puffen Mainningen @ Puffen Hilbung fürstl. d. d. Amt Puffen halt betr.

Item per Conclus. 27. Mai 1750. et 23. Martii 1752. in Causa zu Angangsfürst Könnann und Puff @ die Fürstl. Cagnung Angg zu Hronbungen und die Königsli. Emeran

pro illiciti recursus et turbatoe possessionis
rescriptum sub poena 5. Marcarum auri
dictum.

Imo in actis zu Woburn Hofstätt @ Inu
Magistras Insulles, rescripte die Hof-
genüß gravamina Entw: occurrit res-
criptum poenale 20. Marcasum auri, do
ut autor vino fallat.

Divisio ppalis rescriptorum est, in rescrip-
ta sine et cum Clausula est justus judi-
cis sicut Justificatoria rescriptum cum
Clausula est Jussus Judicis, ut hoc vel illud
pars agat, addito tñ Clausula: Worin sich
die Pörfel angubrauffen. mäß Bon dem
folten, sive simili modo circumscriptus.
e.g. Inu Implorantem Klage lob zu stellen,
und wie solches geschehen, vder abson-
derlich von weifflichen nimmern derg-
gen Kunst beständig abwa zu sebon

Annuntia, intra duos menses sub illis
 iudicibus in diebus Caribringu zu Hün.
Justificatoria dicitur inde, quia hic per-
 missum, ut reus contrarium deducat, cum
 iudicem non dum ita de Jure suo implo-
 rans certum reddiderit, aut injuriam
 implorati ita evidentes demonstraverit,
 ut absolute precipere queat.

Pars implorans plerumque non petit res-
 criptum cum Clausula, sed re non satis
 ita comparata, ut sine Clausula rescribi
 possit, illud accipit, neque tñ adduntur
 verba: cum Clausula, sed simpliciter
 e. g. dicitur: cum inclusione exhibiti res-
 criptus N. In nungahlagen Pifeld zu
 buzaflan, und loin solist ab gus Yafau,
 oder was nun gnu dila Tord-
 nung nro foblied nuzuwunden das

394.

intra 2. menses vel 3. menses.
Hinc est verum quod.

Rescriptum e. c. contra est jussus Judicis
ut pars hoc vel illud precise agat non
addita Clausula Justificatoria, formula
Conclusi fiat e. g. petitum rescriptum de
Solvendo sub termino 2. mensium.

Non additur e. c. quia hoc tunc mandatorum
est.

Tertium fere genus rescriptorum est, utramque
speciem simul comprehendens, quod rescribitur
Impetrantibus Regibus in Annullum
Id quod fit, quod res partim, Clara partim
in aliquibus dubia est, Supponit enim
ejusmodi rescriptum impetranti, satis
fieri debere in iis, in quibus justa
sit conquerendi Causa, et tunc nulla
additur Clausula.

Hoc ex Stilo antiquissimo Consilii, sicut
 A Camera metā partim, sine partim
 C. C. ducunt

§ XXX

a) Rescriptum, cujuscunque sit generis,
 impetrans caret insinuare, et de ejus
 insinuatione facto docet, nullum hic
 fatale reproductionis, ut autor in lit. C.
 videtur innuere, ratio quia processus
 rescripti est, pprius soli Jud. Imp. aulico
 quod non tūm non sequitur Jus formulari-
 um Cameræ Imp; sed usque adeo in proces-
 su M. S. C. ab illo rigore recedit, vi cujus
 Mandatum in Camera debite non repro-
 ductum sūm gassallu declaratur, et
 viresque suas amittit.

Simul vero dum id agit, in volet in Casu
 rescripti S. C. pro communicanda pari-

tionem, aut in illius defectu pro rescripto
 paritorio in Contumaciam, in Casu vero
 rescripti cum Clausula in defectu pari-
 tionis pro rescripto magis serio, aut in
 eventum Communicandis exceptionibus.
 Simplex igitur valde esset qui in rescrip-
 to S. C. pro communicatione exceptionum
 supplicaret, cum ibi præcisè prærendum,
 sicut in Mandato sine Clausula, adeo que
 etiam non nisi rescriptum paritorium
 petere convenit.

Imo ne in rescripto C. C. quidem prætitum
 pro communicatione Exceptionum alio
 modo, quam eventualiter formandum,
 cum spes paritionem potius sperare
 credendus sit impetrans, si impetratus
 in præfiso termino prorogationem
 petit, illa quousque in Judiciū videtur,
 tam in rescripto sine, quam cum Clausula,
 vel

vel etiam rescripto miseto conceditur,
non tñ ad excipiendum, sed ad satisfaciendum
rescripto Cesareo sub ominatio rescrip-
ti paritorii, alias in contumaciam decer-
nendi.

Si Exceptiones

Si vero Exceptiones producat Impetratus,
istæ in processu rescripti paritorii cum
Clausula communicari solent ad replican-
dum, atq; in Casu rescripti e. C. de illis accu-
ratius referendum, et si demonstrationes
partis impetrantis plane non elisæ fue-
rint, rejectis Exceptionibus fertur rescrip-
tum paritorium

Ne autem inclaris non existente ad replicas
usque procedatur communicatis cum
in finem impetranti Exceptionibus.

Formula: communicentur Exceptiones ad
repliandum cum termino, duorum

mensium.

In replicis dein rglr substititur sicut in processu, Mandati S. C. id fieri pariter consuevit, cujus formam processus rescriptorum S. C. sequatur.

Si hic post replicas exhibitas res adhuc dubie manet, nihil obstat, quo minus etiam in processu rescripti S. C. ad dupliciandum, imo pro re nata ad triplicas et quadruplicas usque procedatur, quo illud etiam in processu Mandati S. C. aliquando fieri in Capite precedenti monitum fuit.

Tandem vero re quomodocumque ad Conclusionem deducta pro arbitrata Judicis Summaria sine inrotatione refertur, ac deciditur, ubi in Casu Condemnationis rei formulæ rejectis Exceptionibus fiat rescriptum paritorium

cum termino 2. mensium.

Aut vero acta inrotulantur, et Sententia fertur, quod tunc potissimum fieri solet, si res pluribus Scriptis tractata et (si) ad decisionem plenariam qualificata fuerit.

Et contra si Impetrans causa cadat, et Processus Summarius manserit, necessario tollendum est id, in fine; quod ab initio adversus impetratum decretum, tam in rescriptis sine, quam etiam cum Clausula, ubi e.g. dicitur: referuntur Exhibita et conclusum, ut in d. minimum fro Dub. sub — — —. no Formale. Huiusmodi Rescript. videntur aufgehoben, interdum cum apposito unum impetrant mit Sinner Ordnung abgeurtheilt. ~
 Quandoque si mutuae petitiones con-

uenerint, impetranti adhuc aliquid
 injungitur, quid favore aut prestare
 debeat, licet enim reconventioni aut
 interventioni in processu rescripti
 l. c. praesertim non facile locus datur,
 mutuae inspectiones aut turbationes
 nomine reconventionis, non addito, saepe
 simul dirimendae veniunt, quod tacitam
 reconventionem appellare fieri posses.

Dixi sub initium hujus literae in proces-
 su rescripti cum clausula exceptiones
 reglr ad replicas communicari, si enim
 haec primo statim obtuta Judici irrelevan-
 tes appareant, rejiciuntur absque
 communicatione prout in processu
 Moti cum Clausula sequitur, idem
 aliquando fieri in praecedenti Capite
 § 26. lit (d) dictum fuit. Exemplo est

Copel Martis 2. 8^{to} 1759. in Pörfen zu
 Fürstl. Burgammanen und Koll. @ Du
 Gernu Exhibitor, und Fürstl. zu Pörf-
 büng pto obti, ubi ab initio rescriptum
 cum Clausula post Exhibitas vero Excepti-
 ones absque prævia earum communica-
 tione directum fuit.

Mit der Wundlung d. d. 2. 8^{to} 1759. sollt
 für den Exceptionen fias nunc gnyan
 d. d. 10. impetratum rescriptum parito-
 rium cum termino 2. mensium.

Contra rescriptum paritorium rejectis
 Exceptionibus nil prodest ulteriores repræ-
 sentationes exhibere, sed si quis per
 illud se gravatum existimet, necessari-
 um remedium Juris interponere debet,
 sicut contra paritoriam plenam. unde
 Conclus. Mercurii 10. 7^{to} 1760. in Pörfen

zu Fürstlichen Curgenossenschaft und Rath
 @ dem H. Erzbischof, dem und Fürstlichen zu
 Paltzbürgers decti, wird des H. Erzbischof.
 Inu Ordnungswidrigkeit; supplicasset
 autem pro Clemine pœcœvia rescissione res-
 cripti paritorii impetrantis vel ad quietem
 vel saltem adversionem in rem probandam
 remittendo; und völlig unvollständig En-
 gelsman fimmis unvorhanden, sed ad quæ
 solusmanus huiusmodi rescripto paritorio
 non modo in nullis ab Urblibus n.

imo.

Et (d) si impetratus nec pareat, nec ex-
 cipiatur, sed contumax sit, decernitur ali-
 quando rescriptum ulterius magis seri-
 um in Conformitate prioris, vel dan-
 tur termini ex officio ad satisfaci-
 dum rescripto Cæsareo emanato, et tandem
 in utroque rescriptorum processu fertur pari-
 torium Simplex hac formula: fiat nunc in

contumaciam p[ro] partis impetratoe p[ro] ari-
torium cum termino 2. mensium. Inter-

dum additur: mit Vorwissenung des ofi-
 zialen Sachstann zuil fassend fiat &.

Aliquando tñ plane non devenitur ad
 rescriptum p[ro] aitorium contumaciale,
 in rescripto ulteriori magis serio, quod
 decernitur, statim fit comminatio rea-
 lis executionis, idque p[ro]cipue, si ex mo-
 ra periculum immineat, et factum oino
 injustificabile app[er]eat. Exemplo est
 Conclusus Martis 22. Junii 1756. in Causa
 Inub[er] ordan d. Künstölln, ad Hof und Inub[er]
 unris dno @ Braunen bürg Onolzbof dno
 Inyinnung A Consorte Mandati dno
 arretirtan Ingenieur Nürnbergner b[er]k
 is In b[er]k dno Colarynung des Ingenieur
 Nürnbergner, und w[er]b dno anfang-
 ig fiat gegen dno H. Manggrawen zu

Erwähnung Onolzbauf. rescriptum res-
criptum ulterius magis serium in Con-
formitate prioris sub poena realis
Executionis

Sic etiam in Causa v. Uffelmann & Wal-
deck post decretum rescriptum de solvendo
datus quidem terminus, non expectatis
vero Exceptionibus. neque praevio referi-
pto papatoria Decreta Commissio ad Exe-
quendum, quod cum ordini processus res-
cripti Contrarium viceret, agens partis
impetratae Conelus. de ii X^{to} 1721. Ist hat
dum Kaiserlich hat höchsten Kaiserlich Krieff
Gariest abtrüßigen Exhibitem dem
Kaiserlich Krieff solratz agenten Kleibert
mit Antonis zürüt zü geben mit der
ernstlichen Auflegung, an statt solcher un-
gültigen Memorialien nun andern mit
Ausblickung der in Ordnung des processus
reser

rescripti bntur. Tandem irritum & inane
 Morab. Vniversitatis intra triduum nungu-
 gaban, und nun isum obligandi respectu
 quibus suspensio mit groͤßerer Cong. halt
 auf unbedingtes Plis zu notari son

Exhibitis ita exceptionibus, atque secuti
 repleis Exceptiones rejiciuntur, et ad sepa-
 ratum remittuntur, decreto rescripto ul-
 teriori tum ad impetratum, tum ad
 Commissarios.

Petitum inde et concluditur revisio, cujus
 in libello cum querelam de loco processus
 ordine recognoscet supplicans, conclude-
 batur die 27. 8^{to} 1723.

immo fuit sententia respice con et refor-
 matoria.

2. ut in d. non supplicans disjuncte
 in principio sub libelli revisorii nungu-
 wüch und unzugliff, und wider den

dicitur scilicet in iudicio quod si iudex
 respectu loci in iudicio passus ex officio
 aut quod iudex, solus in iudicio iudex
 finit in iudicio, und si iudex in iudicio
 iudex in iudicio in iudicio in iudicio.

Quando vero exhibitio semel exhibitio
 et earum facta communicatione ad repli-
 candum, vel replicarum ad duplicandum,
 una seu altera pars est contumax, ut
 plurimum sequitur proclusio, et ad
 relationem proceditur; ubi formula:
 mit Vorwurfsung des in iudicio in iudicio
 iudex in iudicio, sive simpliciter, wird un-
 noster pars impetrata. sive pro re
 nata impetrans: in contumaciam pro-
 cludit, et referantur exhibitio. Rescripto
 paritero simplici autem decreto non
 omnis agendi via proclusa est, adoque

nec in eo remedio. juris opus, cum non equae rescriptum paritorium plenum in rem Judicatam transeat, sed contumacia adductis Causis purgari possit, quibus si pondus insit, impetratus ad ulterius rem actionem admittitur e. g. ad replicandum cum termino 2. mensium.

paritoria e) post rescriptum paritorium plenum nulla amplius sequitur paritoria, sed vel rescriptum ulterius in Conformitate prioris vel termini ad Satis faciendum rescripto paritorio sub poena realis executionis vel tandem Coo ad Exequendum.

executoria-
libus.

his duntaxat est locus in Sententiis definitivis, et diriguntur ad partem victam

poena decla-
ratoria

f) Oportet quamprimum et ubi non est post rescriptum paritorium plenum, parito-

riam adhuc decerni.

Illud vero facile fieri poterit, ut post rescriptum paritorium Simplex, adhuc plenum obsequitur, si nempe impetratus obtenta restitutione in integrum crexi manu contra rescriptum paritorium Simplex porrigat, per exceptiones quae dein tanquam irrelevantes rejiciuntur.

N. 101. usque 105. inclusive nihil monendum.

Rescriptis affinia sunt decreta, et obtinent apud eos quibus rescribi nequit a fessare quia sunt mediati. ceterum hic proceditur, ut in rescriptis et formula est: fiat Decretum an N. In fine.

Sed notandum hic esse sermonem de decretis, quibus aliquid determinatur in Consilio, seu quibus tota Causa instruitur, non vero de iis, quibus alias consilium

in decursu processus, et incidenter diversi-
mode utitur.

§ XXXI

a) Quinta species processus summarii est
processus summ preparatorius, seu in-
formatorius. Soepe enim in ipso pro-
cessu summario, et alias informatione
prævia opus est, ne iudex circumvenia-
tur, diriguntur hinc rescripta informa-
tionis causa; Personarum in barriß ad
indoles aut eorum locum Judicando tenen-
tes v. g. i Regimina Statuum cum in fi-
nem, ut de rei totius summa aut parte
ejus informant.

Formula cum inclusione exhibit. iti de præp.
rescribatur. N. d. d. n. r. über den Enzling.
Ind anbringen seinen in der Nördlichen
Barriß in Zeit von 2. Monat allenthalben n.

Witten Solln.

Interdum additur, ut de aliqua Circum-
stantia in specie plenius doceat, sicut
factum novissime in Causa La Tour Vi-
dua & Praetores et Scabinos, nec non consi-
lium ordinarium Leodiense pro nullitate
intentati proceps Criminalis.
haec rescripta pro informando sunt vel
necessitatis, vel liberae voluntatis.

Necessitatis sunt, si Subditi adversus Dnos
territoriales, vel in rebus ad publicam
utilitatem pertinentibus e.g. in Folzgi
und Grundward & sonstigen proceps decer-
ni velint ord. tit. 2. § 4.

Quaerela Statuum de non observatis disposi-
tionibus, de litteris informatoriis vid. Moses
Juri: Anmuntung zu Knief. Hofkammer Proceps
tit. 2. pp. 126. fegg. quibus modula parata
in Capitu: noviss. art. 15. § 5. art. 19. § 6. 7.

Libera voluntatis sunt in omnibus aliis negotiis,
ubi Judex timet, ne sibi sub- aut obrepatur.
Non ergo possunt hic certa negotiorum Rapes
constitui affert Ludolph Coment. System. sect. 1.
§ 10. p. 108. Ex plura ubi quis in officium se
restituere petit, p. 145. in Causa nullitatis
dubia p. 182.

In Causis Pauperum p. 183. 227. antequam
Processus appellationis in re dubia deurna-
tur, si vero clarum sit negotium, informa-
toriae inepte postulatur.

Si causa concernat illum ipsum, cui res-
cribitur pro informatione, tunc ejusmodi
rescriptum spes tacitum verbo: *Sich alle
Wirkungen dieses Urtheils zu nullfellen
sich fert*, licet aliquando melius sit,
illam addi, ubi Consilium voluerit, ne
ultra procedatur, quia juxta R. J. N.

Zu Wahlam gesendte Curgenossenschaft
 dem Magistrat zu Sulst, und dem Bischof
 von Buse appellirte

Debetur quidem dem Magistrat der Stadt
 Wahlam petitus adhuc terminus bimestris,
 jedoch minimum bei Wahl 2. Monat löf-
 gan Goldes, und mit der Vorweisung, dass
 bei längerer Vorwidlung nicht nur die
 Wahl sozort executive bricht werden, son-
 dern auch mit geschäftlicher Vorweisung vor
 geschritten werden sollen.

Solet etiam petentibus, ubi de insinuatione
 rescripti pro informando venerint, dari
 excitatorium, idque tunc, si iudex inferior
 prorogationem termini ad informandum
 non petat, sed sileat.

Prius quam tñ de vernatur excitatorium
 plerumque praefigi solet, unus alterve ter-
 minus ex officio ad informandum, nisi

forte res tam longam moram non ferret, ubi statim ad Exccitatorium procedi poterit.

Formula: fiat petitiū Exccitatorium in forma priori, sive etiam sub poena.

Si informatorialis offerre sub poena pecuniaria injunctum fuit, ulteriore mora accedente sequitur declaratio poena et ordinatio adhuc severior. Exemplo Conclus. Martis 23. Maii 1758.

In Dorsum zu Wetzlar gesandt in Cur
ganzheit @ dem Magistrat daselbst
und den Defensoren Doupe appell.
Wird nunmehr dem Magistrat daselbst
Wetzlar wegen seiner und seiner
und ganzlich den Defensoren Vorwissenheit in
Erschuldung der abgeforderten und ultm.

zunehmende Gewinn in die zu ver-
 kaufte von dem 2. Markt löst sich
 Goldes nun unthunlich, und solch bei Ver-
 minderung der Execution in termino 2. men-
 sium von dem Kaiser fiscal, zu verlegen
 beabsichtigt.

2^o Sodann notificetur fiscali Caesareo aulico zu
 Pinner Hofauskunft.

3^o Datus eidem adhuc petitus termi-
 nus bimestris ad informandum sub
 poena dupli.

Q. autem si non informans sit talis, con-
 tra quem Consilium Cominatione poenae
 pecuniariae progredi nollit, is vero post
 habito rescripto Excitatorio, ideo devoto,
 nihilominus persisteret in Con-
 tumacia non informandi, quomodo
 hoc arguenda sit?

R. Tali casu decerni dicuntur processus in
 contumaciam non expectatis informato.

rialibus, quod ego facile admitto, si proe-
 judicium ipsius non informantis pri-
 mario subsit, sive in Causa illum direc-
 te concernat, aliud autem videtur esse
 statuendum, si non informans Judicis
 illum offam gesserit, inter duas partes
 litigantes, nunc per appellationem ad
 Suprema imperii tribunalio delata,
 ubi certe per decretos propeus appella-
 tionis in Contumaciam non punitur
 Judex, sed potius pars appellata, si qui-
 dem productis informatiualibus,
 fieri forsitan potuisset, ut petiti pro-
 cessus fuisset denegati, causa enim
 contumaciae non semper est, quod Ju-
 dex moratus non aufert sententiam latam
 diffondere, sed possunt variae adhuc rationes
 subesse, ex quibus omittat informationem. In te.

nim frequentiora exempla praesertim
 antiquiorum temporum habemus, ubi
 etiam appellatiois procepsus in contumacia
 iurati sunt. Literas informato-
 rias gratis expedit, eas afferre iussus.
 Ludolph Comment. System. Sect. 2. § 2.
 N. 17. in fine idque tunc praecipue, si
 querela @ ipsum Judicem, vel Dominum
 territorialem in iudicium tendat e. g. in Aro-
 ceptu Mandati vel nullitatis, & contra ve-
 ro in Causis appellationum ubilibet fere
 usu invaluit, ut Judices pro infor-
 matione sportulas exigant, quibus
 non praestitis, neque informatiales
 expediuntur, quas tñ appellans sub
 poena desertionis afferre debet.
 Interim hoc & sportulae non debent esse ni-
 mis graves, alias Excedentium restitutio in

Dem Apellans von der Dienstbiligen
 Entwurf der abzustand, zwar belof-
 fen worden; Da hingegen die Sportu-
 lan für den Syadicam allmählich zu
 fort angebracht worden sein, und sich
 nach solch ein 20. Kunstst. moderiert,
 submi. ein, den Dienststimmern und
 Defekten nicht-gegeben würde, dass ja
 den ganzen Auszug davon actorum pri-
 vorem, davon zu erstallenden Entwurf,
 nicht mehr missthan, sondern die Entwurf
 in ganz besonderer Kürze und klarheit, und
 die Gerechtigkeit zu Entfaltung davon
 appellationen mit übermassigen
 Tagen nicht gravieren sollen, als an-
 sonsten ein Geschäft nicht sein ganz
 sie würde genommen werden.
 Litterae informatiales productae regis
 e canal

non vero apud, quo e Cancellaria accipiuntur reinformatoriales.

Dixi ergo e Cancellaria non si informans per artem constitutas in processu, litterae informatoriales aliquando exceptionum loco recipiuntur, et communicari jubentur ab ipso informant, ubi formula:

Wird der Exrist loco Exceptionum firmit vngnuommen, et Communicetur ad replicandum cum termino 2. mensium.

Interdum vero per informatoriales res tam clara fit, ut statim aut denegari petitur, aut eo deferri possit.

primo Casu formula: pro natus der ab Curia in hant firmit Exrist ad acta, und dann in derselben zu war dem Impetranten, e. g. wüß sein Annaliden e Cancellaria wannabfolgt worden, ad id

in sollem daverunt, tunc mit Summum
 Quisq; abgzwinsten.

Potest tamen implorans, si meliora offe-
 rat, periculo suo Deinde iterato
 supplicare.

In prorogationibus terminorum ad
 reinformandum, apponitur sub pri-
 ori præjudicio, e. g. Detur petitus ter-
minus 2. mensium ad reinformandū,
sub priori Præjudicio, et tandem
procellusio fit.

Si autem reinformatrice afferuntur,
 fit relatio, et tunc, aut ex capite formæ
 vel mæe deficientis petitus rejicitur,
 e. g. fort minus pro sub Cynsfort
 Mandat niht Statt, interdum additur
 indignatio, aut vero petito pro re nata
 Defertur

424.

Itaque in processu informativo ultra
reinformatorias reglr non procedi-
tur, qdo tn iudex putat, rem forte ad
finem deduci posse; posteriores adhuc
informativales exigere ei licet. Su-
per punctis obscuris, quæ tunc expri-
menda. Exple est Conclusus veneris 27.
7bris 1754. in Causa Thibault, quondam
Josephi viduae @ Henricum Priore appel-
cum inclusione exhibitæ de proesto i. fel,
d. c. rescribatur Judici a quo ulterius.

Cum in hoc obscuro satis processu om-
nis Cardio rei in eo vertatur, an pars ap-
pellata terras in denumeramento Con-
tentas a Thoma iermaux proprietatis
jure quondam fuisse possessas, in priori
Instantia probaverit, nec minus quibus
Documentis dissonantiam suam ab hoc

Thomae Yernaue, et Jus quod illi ab eodem Competere assererat, evicerit, variisque circa hanc probationem in in-
formatorialibus asserita in exhibitis a parte appellante reinformatorialibus fuerint negata.

Hinc si suam Cæsaream et Majestatem Jubere, ut non solum rotulos testium attestatum parochi De Covillet, et Extractus ex registris, quibus asserita sua Judex probare intendit, sed et cuncta reliqua documenta et probationes, quas pars appellata fors, et evicenda Jura sua in priora sua instantia adhibuit, ut et illud exhibitum, quos pars appellans, secundum Judicis asseritum, terras illas quondam Thomae Yernaue fuisse proprias fatebatur, in termino

2. mensium humillissime exhibeat, eo-
demque tempore S. suam Cæsaream
Majestatem edoceat, an appellantis
Mandatarius publicationi Sententiæ
de 17. Januarii 1753. adstiterit, aut
qua die illa eidem legali modo fuerit
insinuata.

ubi dein ad ulterioriore informatorias
et reinformatorias preli appellacionis
processus delegati sunt, aliud genus
preparatorii processus habuimus
in provisoriis, nec incommodè manutē-
tionis huc referant, imò secundum le-
ges imperii ipse mandatorum proces-
sus debet esse preparatorius ord:
Cam. sp. 2. Tit. 23. in fine et revera erit,
si quis statim pareat ex parte in audito,
cum reservatione sui juris, quo ad popos.

forium ordinarium vel petitorium
 præprimis in iis mandatis, quæ de
abstinendo ab omni violentia, et via
 Juris procedendo decreta sunt.

Sexto denique loco est processus patenti-
 um Cæsareasum hæc sunt species quæ-
 dam rescripti prout enim rescriptum,
 Vel in forma communi, vel patente
 expeditam, ita pro diversitate expeditio-
 nis, vel retinet nomen rescripti, vel abit
 in specie nomen Patentium aut Edicti.

Patentes ꝑ: subintellige ꝑ litteræ prout
 hic loci considerantur, sunt Jussus Imp-
 ratoris ad Subditos refractarios aut seditiosos,
 prævia denuntiatione vel accusatione Dni
 territorialis, vel quorum saltem idem est,
 nobilium immediatorum sub poena indi-
 gnationis Cæsareæ, imo et aliis gravioribus

Corporis ac vitae afflictivis directus, quo dicti subditi ad debitam obedientiam et praestacionem eorum, quae domino suo debent compellantur, et ab ulteriori renitentia seu seditione absterreantur.

Plerumque impetrantur ab iis qui viribus non pollent, ut ipsi suos subditos ad obsequium cogere possint, Decretis vero patentibus semper accluduntur rescripto ad dominum una simul de super emanante, ut illas subditis refractoriis publicari et dein affigi curet. formula:

1^o. fiant Patentes videlicet N. Insin:

2^o. Cum acclusione harum patentium in originali et copia rescribatur N. Insin Patentes gnsörigam vrtum publicorum, und affigiran zu lachdem, vns so jurnand Strä- flisner vnsel vngnagan sandaln und dman drit

Anordnungen sich widersetzen solten,
 Hochw. Majest. Solche Übertrübungen
 Seynlich aller-unterschiedlichst anzuzueignen
 Damit allerhöchster Willen nicht Casus
 der Dreyen Solche mit dem in Patentibus
 undictierten Dreyen anzusehen könnten.
 In dem Patentibus ubi non pareretur decer-
 ni solent ultiores, in quibus poena ma-
 gis adhuc exasperatur et stilo vehementi-
 ori obedientia inculcatur, aedit aliquan-
 do rescriptum ad Directores Circuli notifica-
 toriam decretorum patentium cum adjunc-
 to: Dem Impetranten, worin uns
 gegen seine widerstehende Untertha-
 nen nicht, sondern Erisdandt nöthig
 seyen solten, damit auch sein Ansehen
 und auch dessen davon renitenten an

hunc in rem quodammodo est Causa
 Urbarenis Patentibus nihil excludi, jam
 supra § 1. lit J. * dictum fuit. Ratio est
 duplex, 1^o quia patentes non insinuantur
 ad manus impetratorum, sed illis tantum
 proleguntur, ac postmodum affiguntur
 ut ad literam pareant 2^o quia pro domi-
 no presumitur cum suos subditos re-
 tentiae aut seditionis non injuria esse accu-
 saturus.

Licet tamen subditis pro communicatione
 exhibiti mediante, quo Patentes impetra-
 la sunt, in separato supplicare, quae tunc
 fieri solet, sed ad eolam tantum notitiam,
 und mit dner Weisung auf dnuum Patenti-
 bus zu thun.

Hoc vero non obstante prostea subditis per-
 missum est, se contra impetrato Dominio-
 rum defendere, et omnia afferre quae

nicht bawistau sollen.
 Bro Coronide notandum Discussionem
 De manutentione, vel impugnatione
 Concessionum Coesarearum plerumque
 etiam summarie tractari.

Caput V.
 De Processu appellationis.

§ XXXII

Appellatio. G. Appellirun fuit ut sup bni ninnam
 Obun-Küstun nbnm dnt wisturliche
 Anwesen von der Außspruch ninnat
 ofumittelbar nntun jaunm Aufsicht.